Ὅτι δὲ βαπτισθῆναι ἐν τῷ Ἰορδάνῃ, καὶ μαρτυρηθῆναι αὐτὸν ἄνωθεν παρὰ τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρὸς, εἶπε· « Φωνὴ Κυρίου ἐπὶ ὑδάτων· ὁ Θεὸς τῆς δόξης ἐδρόνησε· Κύριος ἐπὶ ὑδάτων πολλῶν. » Ὅτι δὲ διὰ τοῦ ἁγίου βαπτίσματος συνέτριψε τὸν διάβολον καὶ τὰς δυνάμεις αὐτοῦ, λέγει· « Ἐκεῖ συνέτριψας τὰς κεφαλὰς τῶν δρακόντων ἐπὶ τοῦ ὕδατος; » τοῦτέστι τῶν δαιμόνων. Συνέθλασας τὴν κεφαλὴν τοῦ δράκοντος, τοῦτέστι τοῦ διαβόλου. Τὸ δὲ ποιητὴς οὐρανοῦ, καὶ γῆς, καὶ θαλάσσης, αὐτὸς ἐστὶν ὁ Χριστὸς, καὶ ἐν τῇ θαλάσῃ περιπατήσας αὐτὸν ὡς ἐπὶ ἐδάφους, καὶ ὅτι ἰάσεις πολλὰς ποιῆσαι ἐν τῷ λαῷ, καὶ ὅτι ὑπὲρ τοῦ κόσμου ἔμελλε παθεῖν, ἡ βίβλος Ἰὼβ οὕτως λέγει· « Ὁ ταχύσας τὸν οὐρανὸν μόνος, ὁ περιπατήσας ἐπὶ θαλάσσης ὡς ἐπὶ ἐδάφους. » Καὶ ὁ προφήτης λέγει· « Τότε ὀφθαλμοὶ τυφλῶν ἀνοιχθήσονται, καὶ τρανὴ ἔσται γλῶσσα μογιλάλων· τότε ὁ

A salvabit nos ⁶⁶; » et gentes credituras esse et amoturas vos Judæos propter vestram incredulitatem. Propheta Osee dicit : « Vocabo non populum meum, populum meum ⁶⁶, » id est credentes in eum gentes. David ostendens Deum inter gentes incarnandum esse, dixit : « Regnavit Deus super gentes ⁶⁷; » cur non dixit : Regnavit super Judæos? regem esse Deum super omnes, evidens erat; sed non erat in gentibus, antequam crederent, cognitus, nempe quæ in idololatria versarentur et dæmoniorum tyrannico subicerentur imperio. Ideo per suam incarnationem nos liberavit ab idolis, per proprum suum sanguinem, quem fudit in cruce, et regnavit super nos, quia credidimus in illum. Propter quod et iterum dicit : « Omnes gentes, quascunque fecisti, venient et adorabunt coram te, Domine ⁶⁸, » quotquot in hoc præsentī sæculo ad illum venerunt per sanctum baptisma; ut idem propheta nobis prædixit, dicens : « Venite ad eum, et illuminamini, et facies vestræ non confundantur ⁶⁹. » Alius quoque propheta dicit : « Mundamini, puri efficiamini, auferte iniquitates a cordibus vestris ⁷⁰. » Si ad illum ita veniunt, mercedem fidei accipiant ut sine legis ministerio per fidem salventur. Quotquot autem nunc ad illum non voluerint venire, in futuro sæculo non volentes illum cum confusione magna et timore et tremore multo adorabunt; ut propheta dixit : « Domine, altum est brachium tuum, et non timuerunt ⁷¹, » id est, non nunc crediderunt; « cognoscentes autem confundentur, » quod est, in futuro, quem nunc non crediderunt Christum, tunc cognoscent et confundentur, et inextinguibili igni ab illo tradentur æternum puniendi; quia eus Sion debebat manifestari Christus, et quia Altissimus est, et ipse Sion fundavit. Dixit David : « Mater Sion, dicit homo, et homo natus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus ⁷². »

Quod autem baptizatus fuit in Jordane, et testimonium illi datum est in cælis a Deo et Patre, dixit : « Vox Domini super aquas; Deus gloriæ intonuit; Dominus super aquas multas ⁷³. » Quod autem per sanctum suum baptismum contrivit diabolum et potestates ejus, dicit : « Ibi conterens capita draconum in aqua ⁷⁴, » id est, dæmoniorum; conterens caput draconis, id est, diaboli. Illud autem, Creator cæli et terræ et maris, ipse est Christus, quod in mari ambulavit ut in pavimento, quod curationes multas fecit in populo; et pro mundo debuit pati, liber Job ita loquitur : « Qui cælum tetendit solus, ambulans in mari ut in pavimento ⁷⁵; » propheta quoque dicit : « Tunc oculi cæcorum aperientur, et soluta erit lingua mutorum; tunc clamus ut cervus saliet ⁷⁶. » Quod autem debuit Dominus noster Jesus Christus in Jerusalem

⁶⁶ Isa. xxv, 4. ⁶⁷ Osee ii, 24; Rom. ix, 25. ⁶⁸ Psal. xlv, 9. ⁶⁹ Psal. lxxiv, 9. ⁷⁰ Psal. xxxiii, 6. ⁷¹ Isa. i, 16. ⁷² Malach. i, 1, 5. ⁷³ Psal. lxxv, 5. ⁷⁴ Psal. xxviii, 3. ⁷⁵ Psal. lxxiii, 13. ⁷⁶ Job ix, 8.

⁷⁰ Isa. i, 16. ⁷¹ Malach. i, 1, 5. ⁷² Psal. lxxv, 5.

ingredi sedens in pullo asini subjugalis quasi rex, propheta Zacharias dicit : « Exsulta satis, filia Sion, jubila, filia Jerusalem ; ecce rex tuus venit justus et salvator ; ipse pauper et ascendens super subjugalem et super pullum ⁷⁷. » Quod a vestris, Judæi, pueris « Hosanna » clamatum est, Deo illud inspirante, David prophetizavit : « Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem ⁷⁸. » Isaias autem : « Ipse infirmitates nostras tulit et languores portavit, et pro nobis affligitur ⁷⁹. »

νηπίω) καὶ θηλαζόντων κατηρίσω αἶνον. » Ὁ δὲ νόσους ἐβάστασε, καὶ ὑπὲρ ἡμῶν ὀδυᾶται. »

Nonne vides, o Judæe, quomodo oportuerit impleri in illum scripta prophetarum ? De illius autem prodicione, cujus auctor fuit Judas unus e duodecim discipulis ejus, psalmus dicit : « Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania ? Astiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum ⁸⁰. » Convenerunt quidem revera in sanctum puerum Dei Jesum, qui est Christus, Herodes et Pontius Pilatus cum gentibus et populis Israel. David quoque dicit de eodem : « Foderunt manus meas et pedes meos, et dividerunt sibi vestimenta mea, et super tunicam meam miserunt sortem ; dinumeraverunt omnia ossa mea ⁸¹. » Vide crucifixionem, et quomodo acetum cum felle illi bibendum dederint ; idem David iterum dicit : « Dederunt in escam meam fel, et in siti mea potaverunt me aceto ⁸². » Ergo mentiti sunt prophete et nostri Christianorum evangelistæ, similia dicentes, hæc passum esse Christum ? Si nostri evangelistæ mentiti sunt, et prophete etiam mentiti similia illis dicentes. Vis audire de ejus sepultura ? Propheta dicit in libro Psalmorum : « Posuerunt me in lacu inferiori, in tenebris et in umbra mortis, et factus sum sicut homo sine adjutorio, inter mortuos liber ⁸³, » id est sine peccato. Job quoque dicit : « Aperiantur tibi timore portæ mortis, custodes autem portarum inferni videntes te terrebuntur ⁸⁴ ; » aperte adversariorum demoniorum potestates designantur, quæ in inferno habitant. Quod multa corpora sanctorum qui ab initio mundi dormierant, Christus in cruce pendens excitavit e mortuis, Psalmista dixit : « Qui educit vios in fortitudine ; similiter qui exacerbati sunt et habitant in sepulcris ⁸⁵. » Sed de illius tridua sepultura et resurrectione propheta Osee sic loquitur : « Quæramus Dominum, vivificabit nos post duos dies, et in die tertia resurgam ⁸⁶. » Quod autem anima ejus in inferno non derelicta est, neque caro ejus vidit corruptionem, David dicit : « Non derelinques animam meam in inferno, neque dabis sanctum tuum videre corruptionem ⁸⁷. » Ne arbitraris autem de se David locutum esse. non de Christo ; David in sua generatione obsecutus Dei voluntati dormivit et appositus est ad patres suos, et vidit corruptionem. Ipse igitur Deus natu-